CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00013/2019

 Alexandro Eduardo Rossetti, vereador da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicita operação tapa buracos na Rua José Corral Lopes e

providências quanto a água empossada nas guias de sarjeta da referida Rua.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra
em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o
bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres
que se utilizam da rua, também é necessário providências quanto as águas empossadas nas guias
de sarjeta ao longo da referida rua, pois estas poças d'água podem contribuir como criadouro
para a os mosquitos aedes aegypti.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2019.

Alexandro Eduardo Rossetti
Vereador